
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN KHÁNH 

       
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Yên Khánh, ngày        tháng 11 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự và thực hiện nghĩa 

vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN KHÁNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Công an nhân dân số 37/2018/QH14 ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của 

Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng về việc Quy định việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ 

quân sự; Thông tư số 45/2019/TT-BCA ngày 02/10/2019 của Bộ Công an Quy định 

về tiêu chuẩn sức khỏe và khám sức khỏe tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ 

tham gia Công an nhân dân; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Chỉ 

huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự và thực hiện 

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau: 

 1. Chủ tịch Hội đồng: 

 Ông Phan Sỹ Điển - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

 2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

 Ông Nguyễn Xuân Cường - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

 3. Thư ký Hội đồng: 

 Ông Phạm Văn Ngữ - Phụ trách phòng KHNV Trung tâm Y tế huyện. 

 4. Các ủy viên: 

 - Ông Nguyễn Đức Chính - Phó Trưởng khoa khám bệnh Trung tâm Y tế huyện; 

- Ông Vũ Hồng Anh - Cán bộ phòng KHNV Trung tâm Y tế huyện; 

 - Ông Nguyễn Văn Quang - Phó trưởng khoa Nội - Truyền nhiễm Trung tâm 

Y tế huyện; 

 - Bà Phạm Thị Thu Trang - Trưởng khoa nội Trung tâm Y tế huyện; 



 - Ông Phạm Sỹ Phong - Trưởng khoa xét nghiệm - chẩn đoán hình ảnh 

Trung tâm Y tế huyện. 

 - Bà Nguyễn Thị Thu - Cán bộ phòng Y tế huyện; 

 - Ông Trần Văn Hiệp - Quân y Ban chỉ huy quân sự huyện; 

 - Bà Lê Thị Mến - Cán bộ y tế Công an huyện; 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng khám sức khỏe 

nghĩa vụ quân sự thực hiện theo Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP 

ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng về việc Quy định việc khám sức khỏe 

thực hiện nghĩa vụ quân sự và Thông tư số 45/2019/TT-BCA ngày 02/10/2019 của 

Bộ Công an Quy định về tiêu chuẩn sức khỏe và khám sức khỏe tuyển chọn công 

dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân. 

Điều 3. Giao Chủ tịch Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự huyện chủ 

trì phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện, UBND các xã, thị trấn bố trí thời 

gian, địa điểm, dụng cụ, phương tiện để khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự 

và nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện, Trưởng Công an huyện, Trưởng 

phòng Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở Y tế tỉnh Ninh Bình; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Tuyển 

 
 
 
 
 


		2023-11-01T10:08:11+0700


		2023-11-02T07:40:43+0700


		2023-11-02T08:36:31+0700


		2023-11-02T08:36:31+0700


		2023-11-02T08:36:31+0700




